
Администрация Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 «25 »__07___2024 г.                        № 155                                                 с. Крутиха 

 

 

О создании инвестиционного Совета  

Крутихинского района Алтайского края  

 

 

 

 В целях повышения инвестиционной привлекательности территории,         

создания механизма привлечения инвестиций в объёме, необходимом для    

удовлетворения потребностей экономики и социальной сферы муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать инвестиционный Совет Крутихинского района Алтайского края. 

2. Утвердить Положение об инвестиционном Совете Крутихинского района 

Алтайского края (приложение № 1). 

3. Утвердить состав инвестиционного Совета Крутихинского района Алтай-

ского края (приложение № 2). 

4. Считать утратившим силу Постановление Администрации района                  

от 09.03.2023 г. № 65 «О создании инвестиционного Совета Крутихинского 

района Алтайского края». 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра-

ции Крутихинский район Алтайского края. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава района                                                                                             Е.П. Озерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к постановлению   

Администрации Крутихинского района 

от  «    »_______2024 г. №             

Положение 

об инвестиционном Совете  

Крутихинского района Алтайского края 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение об инвестиционном совете Администрации 

Крутихинского  района Алтайского края (далее – положение) определяет поня-

тие, цель и задачи, порядок создания, функции инвестиционного совета Адми-

нистрации Крутихинского района Алтайского края (далее - Совет). 

1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным, консульта-

тивно-совещательным органом, работа которого направлена на повышение ин-

вестиционной привлекательности муниципального образования Крутихинский  

район Алтайского края (далее – район) и улучшение инвестиционного климата в 

районе. 

1.3. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

 

2.  Правовое регулирование 

 

2.1. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральным, региональным законодательством, муниципальными 

нормативно-правовыми актами района и настоящим положением. 

 

3. Цели и задачи Совета 

 

3.1. Совет создается с целью обеспечения благоприятного инвестиционного 

климата на территории района. 

Основные задачи Совета: 

3.2. Обеспечение возможности реального участия субъектов хозяйственной 

деятельности, представителей бизнеса, общественных организаций, в выработке 

инвестиционной политики района. 

3.3.  Нахождение оптимального баланса интересов власти и бизнеса. 

3.4.  Повышение эффективности взаимодействия лиц, участвующих в инве-

стиционном процессе. 

 

4. Порядок формирования Совета 



 

4.1.  Совет формируется из числа представителей органов местного управ-

ления, общественных организаций, представителей бизнес-сообщества и биз-

нес-объединений. 

4.2.  Состав Совета утверждается постановлением Администрации Крути-

хинского района Алтайского края. 

          

5. Функции Совета 

 

Основные функции Совета: 

5.1. Разработка предложений по заключению инвестиционных соглашений, 

разрешению спорных вопросов  при реализации инвестиционных проектов. 

5.2. Выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестицион-

ных процессов и стимулирования инвестиционной активности на территории 

района. 

5.3. Рассмотрение отчетов инвестиционного уполномоченного о реализа-

ции плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Крутихин-

ском районе. 

5.4. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, 

включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации. 

5.5.  Выработка рекомендаций по организации взаимодействия инвестици-

онного уполномоченного  с  участниками инвестиционного процесса, в том 

числе по сокращению административных барьеров.  

5.6. Рассмотрение результатов внедрения муниципального инвестиционно-

го стандарта.  

 

6. Организация деятельности Совета 

6.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. 

6.2. Проект повестки дня заседания и порядок рассмотрения вопросов фор-

мируются председателем Совета или в случае его временного отсутствия заме-

стителем председателя Совета с учетом предложений членов Совета. Предло-

жения вносятся в виде проектов документов или концепций этих документов с 

материалами, обосновывающими необходимость их принятия. 

6.3.  Все члены Совета участвуют в заседаниях Совета лично. В случае если 

член Совета не может присутствовать на заседании, он вправе представить свое 

мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. 

6.4.   Председатель Совета: 

руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает ее пла-

нирование; 

председательствует на заседаниях; 

подписывает документы, в том числе решения заседаний Совета;  

осуществляет контроль за выполнением принятых решений. 

6.5. По вопросам, требующим срочного решения, может проводиться        

заочное заседание Совета с организацией письменного поименного голосо-

вания. 



6.6.  В подготовке заседаний и работе Совета могут принимать участие ру-

ководители организаций муниципального образования Крутихинский район  

Алтайского края, не являющиеся членами совета, специалисты, эксперты, пред-

приниматели и иные лица, заинтересованные в решении задач, входящих в ком-

петенцию совета. 

6.7.  Решения Совета принимаются простым большинством голосов при-

сутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования, 

оформляются протоколом и подписываются председательствующим. Каждый 

член Совета имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является 

голос председательствующего на заседании Совета. 

6.8. Организационное обеспечение работы Совета осуществляет комитет  

Администрации Крутихинского района  Алтайского края по экономике. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению   

Администрации Крутихинского района 

от  «    »_____2024 г. №             

Состав 
инвестиционного Совета 

Крутихинского района Алтайского края 

Озерова Е.П., глава Крутихинского района, председатель Совета; 

Вдовидская Е.Д., заместитель главы района - председатель комитета Администра-

ции района по экономике, заместитель председателя Совета; 

Смольнякова О.В., заместитель председателя комитета Администрации   района 

по экономике, секретарь комиссии. 

Члены Совета: 

Преображенский А.М., начальник отдела по ЖКХ, строительству и архитектуры 

комитета Администрации района по экономике; 

Кандилян Л.Ю., председатель комитета Администрации района по организацион-

но-правовым вопросам; 

Трунова К.П., управляющий делами Администрации района; 

Черепанова Н.В., начальник Управления сельского хозяйства Крутихинского 

района; 

Воробьева Н.Н., и.о. председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике Крутихинского района. 
 

 
 


